Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

QUARTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 16 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul .mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 012/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul
CONTRATADA: Farma 2 Produtos para Saúde Ltda EPP
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de material médico hospitalar e medicamentos tópicos
e injetáveis, que serão destinados para atender as diversas
atividades do Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do
Sul/MG.
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o
acréscimo no valor dos s
eguintes itens: Item 98 -  – Luva para procedimentos não
cirúrgicos, com pó, tamanho M (contendo 100 unidades),
passando de R$ 48,23 para R$ 112,78; Item 99 - Luva para
procedimentos não cirúrgicos, isenta de pó, tamanho M (contendo
100 unidades), passando de R$ 48,23 para R$ 112,78; Item 100 -
Luva para procedimentos não cirúrgicos, isenta de pó, tamanho P
(contendo 100 unidades), passando de R$ 48,23 para R$ 112,78.
DATA DE ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2021.
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena
vigência.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2020 DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 012/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de material médico hospitalar e medicamentos tópicos
e injetáveis, que serão destinados para atender as diversas
atividades do Departamento Municipal de Saúde de Bandeira do
Sul/MG.
DO REALINHAMENTO: Fica ajustado entre as partes, o
acréscimo no valor dos seguintes itens: Item 01 – Abaixador de
língua (contendo 100 unidades), passando de R$ 2,69 para 3,41;
Item 06 – Agulha hipodérmica calibre 20x5,5 (contendo 100
unidades), passando de R$ 5,84 para R$ 10,43; Item 08 – Agulha
hipodérmica calibre 25x0,7 (contendo 100 unidades), passando
de R$ 5,84 para R$ 10,43; Item 09 – Agulha hipodérmica calibre
25x0,8 (contendo 100 unidades), passando de R$ 5,84 para R$
10,43; Item 10 – Agulha hipodérmica calibre 450x12 (contendo
100 unidades); Item 33 – Catéter intravascular n° 24G, passando
de R$ 0,70 para R$ 1,10; Item 72 – Fita micropore 50mmx10m,
passando de R$ 4,19 para R$ 5,77; Item 125 – Seringa
descartável para insulina de 10 ml com agulha 25 x 0,7, passando
de R$ 0,28 para R$ 0,38; Item 22 – Avental descartável, passando
de R$ 1,00 para R$ 3,23, Item 104 – Óleo dermoprotetor AGE,
passando de R$ 3,30 para R$ 4,29; Item 112 – Porta lâmina tipo
frasco (contendo 100 unidades), passando de R$ 29,45 para R$
33,00; Item 129 – Sonda foley n° 12 (contendo 10 unidades),
passando de R$ 26,65 para R$ 35,70; Item 130 – Sonda foley n°
14 (contendo 10 unidades), passando de R$ 26,65 para R$ 35,70;
Item 131 – Sonda foley n° 16 (contendo 10 unidades), passando
de R$ 26,65 para R$ 35,70.
DATA DE ASSINATURA: 02 de fevereiro de 2021.
As demais cláusulas permanecem inalteradas e em plena
vigência.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2021-02-10T17:34:56-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190